



Jean-Baptiste BERLEMONT LALIBERTÉ

AVOCAT ASSOCIÉ

Jean-Baptiste, exerce la profession d'avocat depuis 2014 et a dédié son activité au Droit Public des Affaires, notamment en matière de Commande Publique. Il assiste les personnes publiques et privées tant en conseil et qu'en contentieux.

**Co-fondateur du cabinet
ALTER-NATIVE AVOCATS**

EXPÉRIENCES

Activités en cours

-

➤ **Avocat associé** : ALTER-NATIVE Avocats
Depuis 2021

ENSEIGNANT EN CONTRATS ET MARCHÉS PUBLICS

➤ **Master 1 Institut de formation des cadres de santé**
Depuis 2022

➤ **Master 2 Institut Universitaire Santé Social**
Depuis 2020

➤ **Master 2 ISA** - Ecole d'ingénieurs agriculture, agroalimentaire, environnement, marketing, finance
Depuis 2020

➤ **Master 1 Faculté Libre de Droit - EDHEC** - Business Law and Management
Depuis 2020

➤ **Master 1 FLD** - Chargé de travaux dirigés
Depuis 2015

➤ **Licence 3 Clinique du droit de la FLD de Lille** - Initiation aux marchés publics
Depuis 2019

Activités passées

-

> **Avocat collaborateur** : EY Société d'Avocats
2014 - 2021

> **Elève avocat** : EY Société d'Avocats
2013-2014

> **Assistant de justice** : Tribunal Administratif de Lille -
Chambre du contentieux de la commande publique (Projet
Pédagogique Individuel)
2013

> **Chargé de travaux** dirigés en droit administratif à la
Faculté Libre de Droit de Lille - Licence 2
2015 - 2019

> **Chargé d'enseignement** en pratique du droit administratif
au sein de la Clinique du droit de la FLD de Lille - Licence 2
2018 - 2019

FORMATION

> **Certificat d'Aptitude à la Profession d'Avocat**

CFPA de Lille

2014

> **IXAD**

École des avocats

2013 - 2014

> **Master 2 Professionnel** : Droit public général et
contentieux publics, Université de Lille 2

2012

> **Master 1 Droit Public**

Faculté Libre de Droit, Lille

2011

